
Seznam použitých zkratek 

CDV  - Centrum dopravního výzkumu 

CZ-NACE - Klasifikace ekonomických činností 

CZT  - Centrální zásobování teplem 

ČAPPO - Česká asociace petrolejářského průmyslu a obchodu 

ČEZ  - České energetické závody 

ČHMÚ  - Český hydrometeorologický ústav 

ČPP  - Český plynárenský podnik 

ČPU  - Česká plynárenská unie 

ČSSR  - Československá socialistická republika 

ČSÚ  - Český statistický úřad 

EHK - Evropská hospodářská komise OSN (United Nations Economic Commission for 

  Europe) 

ERÚ  - Energetický regulační úřad 

ES  - Elektrizační soustava 

EU  - Evropská unie (European Union) 

EUROSTAT - Statistický úřad Evropské unie (The Statistical Office of the European Communities) 

FMPE  - Federální ministerstvo paliv a energetiky 

FSÚ  - Federální statistický úřad 

HDP  - Hrubý domácí produkt 

IEA  - Mezinárodní energetická agentura (International Energy Agency) 

LPG  - Zkapalněné ropné plyny (zejm. propan-butan) (Liquefied Petroleum Gases) 

MOBI  - Motorový benzin 

MONA  - Motorová nafta 

MPO ČR - Ministerstvo průmyslu a obchodu 

MTZ  - Materiálně-technické zásobování 

Mze ČR - Ministerstvo  zemědělství 

MŽP ČR - Ministerstvo životního prostředí 

ODV  - Odběratelsko-dodavatelské vztahy 

OECD  - Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (Organisation for Economic 

  Cooperation and Development)                

OKD  - Ostravsko-karvinské doly 

OKEČ  - Odvětvová klasifikace ekonomických činností 

OSN  - Organizace spojených národů (United Nations) 

OTE  - Operátor trhu (dříve Operátor trhu s elektřinou) 

OZE  - Obnovitelné zdroje energie 

PEZ  - Prvotní energetické zdroje 

PHARE - Fond pro pomoc při transformaci centrálně plánovaných ekonomik na tržní (Poland 

  and Hungary Aid for Restructuring of the Economy) 

PHM - Pohonné hmoty 

s. c.  - Stálé ceny 

SHD  - Severočeské hnědouhelné doly 

SSHR  - Správa státních hmotných rezerv 

ŠÚ SR  - Štatistický úrad Slovenskej republiky 

UNECE  - United Nations Economic Commission for Europe (EHK OSN) 

USD  - Americký dolar 

VÚZT  - Výzkumný ústav zemědělské techniky 

ZO  - Zahraniční obchod 



POUŽITÉ ZNAČKY V TABULKÁCH PUBLIKACE 

- ležatá čárka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval 
. tečka na místě čísla značí, že údaj není k dispozici nebo je nespolehlivý 
x ležatý křížek na místě čísla značí, že zápis není možný z logických důvodů 
0 nula se používá pro označení číselných údajů menších než polovina zvolené měřicí jednotky 

 Publikované součtové údaje v tabulkách jsou v některých případech zatíženy nepřesností 

na posledním místě vzhledem k zaokrouhlování. 


